



## Verksamhetsberättelse Naturskyddsföreningen Mora 2022

Antalet medlemmar har under året varit 554 personer, en ökning med 29 personer.  
Antalet följare på Facebook är 192, en ökning med 23.

### Styrelsen

Styrelsen har bestått av Gustaf Ekeberg (ordförande), Lillian Lundin (kassör), Lisen Vogt (sekreterare) samt ledamöterna Ulf Jernberg, Sonja Viklund, Hans Persson och Mesud Djangoi.

Sju styrelsemöten har hållits under året: 12/1, 5/4, 5/5, 14/6, 18/8, 28/9, 16/11.

Datum	Aktivitet	Antal deltagare
26 jan	Föreläsning Fartrusiga	5
22 feb	Årsmöte	8
26 mars	Klädbytdagen, Mora Folkhögskola – 1000 plagg	195
2 april	Minimässa om pollinerare	300
5 april	Föreläsning Meningen med landet	30
20 april	Föreläsning Bin och odling	30
12 maj	Guidning Ore Skogsrike	12
13-15 maj	Utställning om Dalarna och Morakretsen	250
13 maj	Skogsmanifestation på gågatan	50
13 maj	Studiebesök Hansjö Mejeri	17
13 maj	Guidning Unnåns svämskogar i Orsa	20
13 maj	Poesi & musik med Emil Jensen	220
13-14 maj	Spel av folkmusikungdomar	80
13-14 maj	Slöjdare som visade sitt hantverk	80
14 maj	Fågel morgon Lindånget	35
14 maj	Cykelinspiration	25
14 maj	Upptredande av Sarah Parkman	220
14-15 maj	Natursnoksaktiviteter	9
15 maj	Fågel morgon Hemulån	22
15 maj	Guidning Alderängarna	5
8 juni	Skräpplockning från vattnet	0 (p g a vädret)
14 juni	Fest för volontärer under rikskonferensen	14
26 juni	Slåtterkurs Selbäck	3
v 39-40	Utställning på biblioteket "Byt till eko"	900
11-12 okt	Fortbildning för pedagoger "Mer friluftsliv i skolan"	20
22 nov	Minimässa om återbruk	50
26 nov	Prylbytdagen	80



# Naturskyddsföreningen Mora

## Projekt och övriga aktiviteter

- Ängen. Mora kommun besådde, med hjälp av en entreprenör, parkmark på Saxnäs med ängsfröblandning innehållande svenska arter för att skapa ängsmark. Området som besåddes var närmare två hektar i storlek. I flera möten med kommunen har informationsskyltar med mera diskuterats.
- Skogsträdgården. Mycket tid har lagts ned på att förankra och skriva ihop en ansökan till Arvsfonden för en skogsträdgård i Mora. Kortare och mindre omfattande ansökningar skickades även till länsstyrelsen/Naturvårdsverket och Strangells stiftelse.
- Hitta ut. Från april till oktober satt en sk checkpoint med information om föreningen vid cykelförrådet utanför regionkansliet i Mora.
- Förnya föreningen. Flera möten hölls i syfte att förnya föreningen.
- Medlemsbåten. En ny flik lades till på hemsidan om utlåning av båten med bilder, låneavtal, checklista m.m. Båten användes vid fortbildningen om friluftsliv.

## Yttranden

Polisanmälan och yttrande ang. avverkning av boträd och schaktning av forn- och flottningsleder i Kråkberg.

## Representation

Ulf Jernberg representerade kretsen på länsstämman i Limesforsen.

## Media

21 mars	Populärt att byta kläder: "Det handlar om att spara pengar och miljö"	Mora Tidning
20 april	Forskare och politiker debatterar skog under Naturskyddsförenings Rikskonferens i Mora	Mora Tidning
13 maj	Skogskonferensen "Låt skogen leva" i Mora – stor partipolitisk utfrågning om framtidens skogsbruk	SVT Gävle-Dala, MT, Radio Dalarna
13 maj	Forskare vid konferensen i Mora: "Ta en skogspromenad med en oliktankande"	Mora Tidning
13 maj	Manifestation för skogen på gågatan i Mora: "Situationen för skogen är kritisk"	Mora Tidning



## Naturskyddsföreningen Mora

15 maj	Politiker under utfrågning om den svenska skogen: "Svenska skogen är en nationell angelägenhet"	Mora Tidning
23 maj	Striden om skogen: "Politikerna är flaskhalsar"	Mora Tidning
11 juni	Insändare: Naturskyddsföreningen: Förstörda boträd och fornminnesstigar i Kråkberg	Mora Tidning
14 juni	Avverkning polisanmäld – skogsbolag väddar till dialog istället för konfrontation	Mora Tidning
17 juni	Saneringen av marken från dioxiner över – området vid Saxviken blir en grönskande sommaräng	Mora Tidning
13 oktober	Mer friluftsliv i skolan	Mora Tidning, Siljan News
23 november	Minimässa om återbruk	Mora Tidning
23 november	Premiär för Prylbyttardag: "Ser det som en motvikt till Black friday"	Mora Tidning, Radio Siljan

### Avslutningsord

Den största aktiviteten under året var utan tvekan rikskonferensen som hölls på Moraparken. Vi hade ett mycket bra samarbete med länsförbundet och rikskansliet.

Vi har också haft ett ypperligt samarbete med Mora Folkhögskola kring Klädbyttardagen och Mora Kulturhus & Bibliotek kring föreläsningar och mini-mässa.

Samarbetet med Mora kommun för att skapa en äng på Saxnäs har varit väldigt bra och ängen kommer att kunna ge mycket uppmärksamhet åt ängsmarkernas betydelse.

Gustaf Ekeberg

Ulf Jernberg

Lisen Vogt

Lillian Lundin

Mesud Djangoi

Sonja Viklund

Hans Persson